

## PIELGRZYMKA DO WŁOCH ( 7 DNI )

**TERMIN: 28.09 – 04.10.2024**

**1 DZIEŃ:** Zbiórka o godz. 4.45. Wyjazd o godz. 5.00. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Austrii lub Włoch.

**2 DZIEŃ:** Śniadanie, przejazd do **WENECJI** – zwiedzanie miasta z przewodnikiem: **Bazylika św. Marka** wzorowana na jednym z kościołów w Konstantynopolu, ozdobiona przepięknymi mozaikami, które stanowią opowieść w formie gigantycznej ilustrowanej Biblii. Dzięki wykorzystaniu złota, srebra, szkła oraz innych cennych materiałów, wewnętrzne ściany świątyni są jednym z najcenniejszych skarbów bazyliki. Świątynia jest miejscem pochówku św. Marka, patrona Wenecji. **Pałac Dożów** ( z zew ) zbudowany w stylu weneckiego gotyku, to tutaj od stuleci rozstrzygane były losy Najjaśniejszej Republiki Wenecji, tutaj też doża spotykał się ze swoją radą. **Most Westchnień**, który łączy Pałac Dożów z budynkiem nowego więzienia. Most zawdzięcza swoją nazwę westchnieniom więźniów, którzy spoglądali po raz ostatni w stronę ukochanej Laguny Weneckiej, żegnając się z wolnością przed dotarciem do swoich cel. **Plac św. Marka** – nazwany przez Napoleona najpiękniejszym salonem w Europie, przy którym znajdują się budynki administracji, biblioteka, mennica, Dzwonnica, Wieża Zegarowa oraz znane kawiarnie weneckie Caffè Florian i Caffè Quadri. Spacer przez serce Wenecji, podczas którego odkryjemy najbardziej fascynujące i bogate w historię zaułki weneckie. Zakończenie zwiedzania przy **Moście Rialto** najstarszym moście na Canale Grande. Msza św. Przejazd do hotelu, obiadokolacja w formie późnego obiadu, nocleg.

**3 DZIEŃ:** Śniadanie, wyjazd do **ASYŻU** – Msza św. oraz zwiedzanie miasta związanego z życiem św. Franciszka: **Bazylika św. Klary** z kaplicą św. Jerzego, gdzie przechowywany jest krucyfiks z kościoła św. Damiana, krypta z kaplicą grobową św. Klary oraz przeszkloną gablottą zawierającą liczne relikwie świętej, **Oratorium San Francesco Piccolino** – miejsce urodzenia św. Franciszka oraz **Kościół Chiesa Nuova** – stojący w miejscu domu św. Franciszka. Spacer przez główny plac miasta **Piazza del Comune** do **Bazyliki św. Franciszka**, składającej się z kościoła dolnego i górnego oraz krypty, gdzie znajduje się grób św. Franciszka. Przejazd do hotelu, obiadokolacja w formie późnego obiadu, nocleg.

**4 DZIEŃ:** Śniadanie, przejazd do **RZYMU** – spacer przez **Rzym Barokowy: Plac Hiszpański** z majestatycznymi Schodami Hiszpańskimi oraz fontanną w kształcie łodzi, spacer najelegantszą ulicą miasta **Via Condotti** słynnej ze sklepów „alta moda”, a także kawiarni **Caffè Greco**, gdzie bywali A. Mickiewicz, J. Słowacki, H. Sienkiewicz, Goethe, Stendhal; **Fontanna di Trevi** upamiętniona w filmie „La Dolce Vita”, **Piazza San't Ignazio** – zbudowana jako dekoracja teatralna. Nad placem dominuje fasada kościoła San't Ignazio. **Piazza della Rotonda** ozdobiona fontanną oraz egipskim obeliskiem. **Panteon** ( z zew ) jedyny budynek antycznego Rzymu, który przetrwał do naszych czasów. **Campo dei Fiori** – plac zawdzięczający swą nazwę łańcom kwiatów, które rosły tu przed rozpoczęciem w XV w. prac budowlanych. Dzisiaj miejsce ukwieconych łąk zajęły kawiarnie, restauracje oraz kolorowy targ odbywający się w godzinach rannych. Plac był miejscem, gdzie przeprowadzano egzekucje m.in. został tu spalony filozof **Giordano Bruno**. **Piazza Navona** – plac przepojony duchem barokowych mistrzów **Berniniego** i **Borrominiego**. Dawny Stadion Domicjana, dziś otoczony kamienicami oraz dostojnymi budynkami, plac odznaczający się szczególnym urokiem. Tutaj zawsze tętniło życie miasta, dzisiaj miejsce spotkań turystów, miejsce występów muzyków oraz miejsce prezentacji i sprzedaży dzieł sztuki malarskiej młodych twórców. Plac ozdabiają trzy fontanny: **Fontanna Czterech Rzek**, **Fontanna Neptuna** i **Fontanna**

Maura oraz kościół św. Agnieszki. **WATYKAN** – zwiedzanie **Bazyliki św. Piotra**, modlitwa przy grobie św. Jana Pawła II. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

**5 DZIEŃ:** Śniadanie, przejazd do **RZYMU** – zwiedzanie Katakumb św. Kaliksta - starożytnych rzymskich katakumb, miejsca spotkań i pochówków chrześcijan, Msza Św.; **Bazylika św. Pawła za Murami**; spacer przez **Rzym Antyczny: Łuk Konstantyna** – jeden z największych zachowanych łuków tryumfalnych, **Koloseum** z zew; ulica **Fori Imperiali** wzdłuż której usytuowane są Fora Cesarskie czyli dawne centra administracyjne, prawne i handlowe: Forum Romanum, Forum Augusta, Forum Cezara. **Plac Kapitołowski**, z którego rozciąga się widok na miasto. Główną ozdobą placu jest posąg konny Marka Aureliusza oraz otaczające plac – pałace i muzea. **Plac Wenecki** ozdobiony pomnikiem Wiktora Emanuela II pierwszego króla Włoch. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

**6 DZIEŃ:** Śniadanie, przejazd do **MANOPPELLO** – **Kościół – Sanktuarium „Świętego Oblicza”** – przechowywana jest tu chusta, z jedynym autentycznym wizerunkiem Chrystusa. Msza św. Przejazd do hotelu na północ Włoch, obiadokolacja, nocleg.

**7 DZIEŃ:** Śniadanie, wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach.

#### **CENA PIELGRZYMKI: 2.750 zł/os**

**Cena obejmuje:** transport komfortowym autokarem ( klimatyzacja, barek – napoje sprzedawane za dodatkową opłatą ), 6 noclegów ze śniadaniem i obiadokolacją w formie późnego obiadu w hotelach \*\*\* ( pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami ), ubezpieczenie NNW ( do 15.000 PLN ) i KL obejmujące następstwa choroby przewlekłej i nowotworowej ( do 15.000 EURO ), opiekę pilota, składkę do TFG, TFP, podatek vat.

**Cena nie obejmuje:** biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, kosztów przewodników miejscowych, opłaty miejscowej, biletów komunikacji miejskiej w Rzymie, wynajem łodzi w Wenecji, opłaty za system tour guide – razem 90 Euro/os (płatne u pilota w autokarze), dodatkowych ubezpieczeń od kosztów rezygnacji z wyjazdu ( 3,67 % lub 5,77 % wartości wyjazdu ), dopłaty do pokoju jednoosobowego – 450 zł/os, wydatków osobistych, wyżywienia nie ujętego w programie wycieczki, napojów do obiadokolacji ( poza wodą, która jest w cenie ).

Uczestnik musi posiadać **EUROPEJSKĄ KARTĘ UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO – EKUZ**.  
Kartę można otrzymać za darmo w oddziałach NFZ.